

Jugendwerk DRIWA e.V. Geschäftsstelle Bahnhofsplatz 2 48317 Drensteinfurt www.driwa.org

Protokoll der Mitgliederversammlung am 27.5.2008

TOP 1: Begrüßung und Eröffnung der Versammlung

Um 19.40 Uhr eröffnet Rilana Mühlbauer die Versammlung und begrüßt die erschienenen Mitglieder, die Gäste und die Presse. Rilana Mühlbauer übernimmt die Versammlungsleitung. Rüdiger Pieck übernimmt die Protokollführung.

TOP 2: Überprüfen der Ordnungsmäßigkeit der Einberufung, der Anwesenheitsliste und der Stimmberechtigung

Die Versammlungsleiterin stellt fest, dass die Einladung form- und fristgerecht erfolgt sei. Anträge zu der Tagesordnung liegen nicht vor. Es sind 8 stimmberechtigte Mitglieder anwesend:

- <u>5 Persönliche Mitglieder</u>: Waltraud Angenendt, Sandra Lückmann, Christian Lüke (ab 19.50 Uhr), Christian Maaß, Rilana Mühlbauer.
- 3 Institutionelle Mitglieder: DJK Olympia Drensteinfurt (vertreten durch Hermann Voges), Pfarrei St. Regina (vertreten durch Walburga Voges), Stadt Drensteinfurt (vertreten durch Rüdiger Pieck).
 Außerdem nehmen ein Vertreter der Presse und fünf weitere Gäste an der Versammlung teil.

TOP 3: Beschluss der Tagesordnung

Die in der Einladung vorgeschlagene Tagesordnung wird einstimmig beschlossen.

TOP 4: Berichte

- a) Rüdiger Pieck berichtet über die Angebote des Vereins im Geschäftsjahr 2007. In seinem Bericht hebt er besonders das Jubiläum der Kinderfreizeit "Bolle" (10 mal), das Nicht-Raucher-Projekt "verZichte" im Jugendtreff Drensteinfurt und die Fortbildungsreihe für Jugendleiter/innen "INPUTS" hervor. Anschließend beantworten Christian Maaß (Leiter des Jugendtreffs Drensteinfurt) und Rüdiger Pieck Fragen aus der Versammlung zu Besucherzahlen und -strukturen im Jugendtreff und den dort geltenden Regeln.
- b) Sandra Lückmann berichtet über die Einnahmen und Ausgaben für das Geschäftsjahr 2007.
- c) Die Kassenprüferinnen Walburga Voges und Waltraud Angenendt berichten über die erfolgte Kassenprüfung. Sie bestätigen dem Vorstand eine ordnungsgemäße und vollständige Buchführung. Bemängelt wird nur, dass für den Walstedder Erlebnissommer zwar eine detaillierte und glaubwürdige

Kostenaufstellung, aber keine Einzelbelege vorliegen. Diese sollen zur nächsten Kassenprüfung nachgereicht werden.

TOP 5: Entlastung des Vorstandes

Auf Antrag der Kassenprüferin Walburga Voges wird dem Vorstand einstimmig (8 Ja-Stimmen) Entlastung erteilt.

TOP 6: Wahlen

Rüdiger Pieck wird zum Wahlleiter bestellt.

a) Vorstand

Sandra Lückmann, Christian Lüke und Rilana Mühlbauer erklären ihre Kandidatur für den Vorstand. Weitere Vorschläge werden nicht gemacht.

Eine weitere Beratung wird nicht gewünscht. Es gibt keine Einwände gegen eine Blockwahl. Geheime Wahl wird nicht beantragt.

Sandra Lückmann, Christian Lüke und Rilana Mühlbauer werden einstimmig (8 Ja-Stimmen) zum Vorstand des Vereins gewählt.

Alle drei nehmen die Wahl an.

b) Kassenprüfer

Walburga Voges und Waltraud Angenendt werden als Kassenprüferinnen vorgeschlagen. Beide erklären ihre Bereitschaft zu kandidieren.

Walburga Voges und Waltraud Angenendt werden einstimmig (8 Ja-Stimmen) als Kassenprüferinnen gewählt.

Beide nehmen die Wahl an.

TOP 7: Anträge

Anträge liegen nicht vor.

TOP 8: Sonstiges

Da es keine weiteren Fragen und keinen weiteren Gesprächsbedarf gibt, entfällt dieser Tagesordnungspunkt.

Um 20.10 Uhr schließt Rilana Mühlbauer die Mitgliederversammlung.

Rüdiger Pieck Protokollführer Rilana Mühlbauer Vorsitzende